Papíron, hátlapján pecsét nyomával. DL 94956. (Bittó cs.) - (M.) 

2256 Okt. 11. A pozsonyi káptalan zálog címén beiktatja Bazini Gróf Györgyöt Sempte vár birtokába. -
Lederer 230. (Tart. kiv. Garai Miklós nádor 1423. márc. 3-i okl.-ből. DL 11300 - NRA 331-6.) - Ezt 
átírta a budai kápt. 1423. júl. 15-én. (DL 9665 - NRA 588-11.) - (M.) 

2257 Okt. 11. (6. die 8. diei Michaelis) István turóci prépost és a konvent Zs.-hoz. Peren-i 
Péter országbíró adiudicatoria-ja értelmében a felperes: Vidastelek-i Balázs fia: Pál 
részére kiküldött Pál fráter sacerdos és az alperesek: Nadasyr-i István fia: János és 
Dyuek/Dywek-i János fia: Bálint részére kiküldött István fráter sacerdos és Albert 
mester diák, a konvent jegyzője az e célra kirendelt királyi emberrel: Tapaz-i Pál 
mesterrel, a királyi kúria jegyzőjével elhatárolták a felek birtokait. Előbb a felperes 
(proc. testvére: Balázs) útmutatása szerint úgy határolták el annak Vidastelek/Widas-
telek birtokát az alperesek Nadasyr és Gywek birtokai felől, quod primo incepissent 
prope dictam villám Gywek quasi ad iactum duarum sagittarum vel citra in quadam 
vepre inter terras arabiles penes fluvium Jezernicha, ubi nullám metham invenissent, 
ubi signum fecissent, prefatique Iohannes et Valentinus contradixissent, asserentes 
dictus Valentinus in sua terra, prefatus etiam Iohannes similiter in sua térre ipsam 
demonstrationem fecisse; deinde penes ipsum fluvium Sernowcha bono spatio infra 
eundo pervenissent ad unum locum erbosum, ubi idem procurator dicti Pauli iuxta 
tenorem dicti sui privilegii metam térre Chepchyn esse demonstrasset, que eis minimé 
apparuisset, az alperesek pedig - Chepchyn föld határát máshol lévőnek állítva -
ellentmondtak, ubi signum fecissent; deinde penes ipsum fluvium ad partém septem-

trionalem in bonum spatium eundo pervenissent ad unam metam terream de novo 
erectam, quam idem procurator dicti Pauli penes metam Alberti fuisse asseruisset, 
prefatique Iohannes et Valentinus contradixissent, ipseque Iohannes dictam metam 
suam, annotatus vero Valentinus similiter suam fore dixissent; dehinc versus orientem 
eundo pervenissent ad metas dicte ville Vidastelek, aminek az alperesek nem mond
tak ellent, ibique idem procurator dicti Pauli suam finivisset demonstrationem. - Ez
után János útmutatása szerint úgy határolták el Nadasyr birtokot Vidastelek és Gywek 
birtokok felől, quod primo incepissent in fluvio Sernowcha, ubi idem Iohannes se
cundum tenorem sui privilegii methas esse dixisset, que eis minime apparuissent, ubi 
penes ipsum fluvium signum fecissent; dehinc per ipsum fluvium infra versus sep
temtrionem eundo pervenissent ad dumos salicum, sub quibus duas metas antiquas 
iuxta dicti privilegii sui tenorem reperyssent, quas rénovassent; dehinc exeundo de 
ipso fluvio Sernowcza, versus occidentem quasi ad iactum duarum sagittarum eundo 
pervenissent ad unam viam erbosam, penes quam unam tumositatem lapidum re
perissent, sed aliam penes eandem idem Iohannes iuxta tenorem dicti sui privilegii, 
sed per destructionem ab[oli]tam fuisse dixisset, quam rénovassent; inde parvum 
declinando ad unam magnam viam penes fluvium Jezernicha eundo incidissent in 
reambulationem et metarum demonstrationem predicti procuratoris dicti Pauli, et per 
ipsam viam versus septemtrionem in bonum spatium eundo relinquendoque ipsum 
fluvium quasi penes septemtrionem a parte orientali [perveni]ssent in aliam viam, 
relictaque [ipsa via] quasi ad iactum unius sagitte vel citra eundo pervenissent ad 
dictam metam de novo erectam, [quam] procurator dicti Pauli ostendisset, et penes 
metam terre Alberti esse dixisset, penes quam idem Iohannes unam antiquam metam, 
bene apparentem demonstrasset, quam rénovassent, ibique consimiliter idem Iohannes 
suam determinasset reambulationem, aminek Bálint ab illo loco, ubi exivissent de 
fluvio Sernowcha a határkijelölés végéig ellentmondott, azt állítva, hogy azt in sua 
pacifica terra végezték. Végül Bálint útmutatása szerint úgy határolták el Dywek 
birtokot Vydastelek és Nadasyr birtokok felől, quod primo incipissent a parte septem
trionali prope dictam villám Vidastelek in fluvio P[.. .]racka, et exiendo de ipso fluvio 
prope pervenissent ad dictas metas, ubi ipse Iohannes finivisset suam demonstrationem, 
quas modo sibi(!) rénovassent; abhinc inter terras arabiles quasi ad iactum unius 
sagitte eundo incidissent in quandam viam in reambulatione ipsius Iohannis, relictaque 
ipsa via in quadam sémita in magnó spatio ad meridiem et tandem ipsa plaga obmissa 
quasi ad orientem ad magnum spatium eundo pervenissent ad dictum fluvium 
Sernowcha, et penes ipsum fluvium unam metam noviter erectam ostendisset, quam 
rénovassent; et abhinc per meatum ipsius fluvii supra eundo ad dictos dumos salicum, 
ubi idem Iohannes exivisset de ipso fluvio Sernowcha, ibique suam finivisset ream
bulationem, amelynek János ellentmondott azzal, hogy azt az ő földjén végezték. A 
vitatott szántóföldrészeket - amelyeket regali mensura megmérni nem tudtak - ad 
medium aratri, a kaszálókat ad quatuor falcastra becsülték unacum aliis probis viris, 
s azok tulajdonában Bálintot, de a föld bizonyos részében Jánost találták.